J.
DIÁRIO OFICIAL SC N° 21.241 08.04.2020 (QUARTA,-FEIRA) PÁGINA 28

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24. 	IV. da Lei N8666193 e

Arf.AQ Lei 13979/20.
RECONHECIDO: 070412020. xrAna Rúbia Prestes dos Santos

Cesconeto Secretaria de Administração e Finanças
RATIFICADO: 07/0412020. por Cteir Estavam, DiretorAdminístraUvo
Lauto Mufler, 07 de Abri' de 2020
GENIVALDO DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Cod. Mat.: 663636

ESTADO DE SANTA CATARINA
FIJNDAÇÂO HOSPITALAR HENRIQUE LAGE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N024/FHHL/2020
OBJETIVO  Fundação Hospitalar Henrique Laga torna público

que prcdeu, n forma do rflgo 25 caput e 26. indso 1, d Lei

866693, mediante processo admirmistraflvo regular de rtexgibiIi
dade de Licitação para prestação de serviços médicos de p4antãO

cara atendimento das demandas da Fundaço Hosp ta- Iar Hernique
Laqe. conforme C rede n ciam ento p,0  038/FHHLÍ2OI9 para 2020,

sendo seus valores dvidçdos enire as credenciados
CONTRATADOS: FC DIAS & ASSIS EIRELI
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITALAR HENRIQUE LACE
FUNDAMENTO LEGAL; Art 25, capute 26, inciso, da Lei N8.66693

RECONHECIDO: 07104/2020, Ana Rúbia P. dos Santos Cescorieto,
Socrtária de Administração.
RATIFICAÇÃO: em 07/04/2020, Cleir Estevm, Diretor ad
travo da Fundação Hospitalar
Louro Muiler, 07 de Abril de 2020.
GENIVALDO DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Cod. Mat.: 663637

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAURO MULLER
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO NO53/PMLM/2020
OBJETIVO: O Município de Lauro MuUer orna púico que procedeu,
na forma do artigo 24, inciso 1V, da Lei 8666/93 e artigo 41  da Lei

13979/20, mediante processo administrativo regular de Dispensa
de Litação para aquisção tecidos e serviços de scnoriz.açâo para
tndimerito das demnds apresentadas durante da pandemia

do CONV1D19 no municipiri dc' Lauro MuIler, de modo a garantir
condições seguras aos servidores confeccionando luvas em tecido
e dEmndo informações a população de cunho e mergenciaI, por meio

dos serviços de sonorizaço.
CONTRATADA LENOYR BEZ TECIDOS E CONFECÇÕES LIDA
ME e VALDENIR GONÇALVES MEl
CONTRATANTE PPE'F ITL1R 	UNIIP 1 DE. LJRl(-) MUI LLER,

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 241$ inciso IV, da Lei N8.666/93 e

Arl,40  Lei 13979/20.
RECONHECIDO: em 07/0412020, por Ana Rübia Prestes dos Santos

Cesroneto Seretna de Administraç.ãc e Fininças.

RATIFICADO: em 07104'2020, por Va1dirForte1ia, Prefeito Munícpal,

Lauro MuHer, 07 de Abril de 2020.
GENIVALDO DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Cod. Mat.: 663639

Mondai

MUNICÍPIO DE MONDAI - FMS.
EXTRATO DE CONTRATO NO 009/2020,
CQNTRATANTE: Município 0,e, Mondai, através do F.M.S.
1 ONTRATAI ,flClA AC BENEFICENTE HOSPITAL SAO
LUCAS CNPJ/MF sob o n, 86,245.982/000105. OBJETO: O
resente Chamamento Público tem como Objetivo o credenciamento

de Pessoas Jurídicas, privadas ou públicas, para prestação de

ervços de assistênciaà saúde que tiverern interesse em realizar

cirgias eiet v ias, de média e alIa corripIexdade, destinados ao ru

atendimento de pacientes ao Muriicipio de MDndaí, com a va1idad

miriirna de 10 (dez) meses, para a execuçãoiíornecmento total/

parcial dos sentíços nienriondos no presente Edital e demais
normas tócnicas pertinentes, com os valores constantes no (Anexo

1/. ORIGEM: Processo Licilatôrio n 010/2020- 1 nexiqibilidade do

icitiço n 002!2020.

VALOR: R$ 114.80000 (cento e quatorze mil e citocvritos reais)

VGÉNCA: até 31 de dezemhr de 2020. Mondai - SC. 18 de

março de 2020. OINTHER OTTO DREHER Gestor e Ordeirador

de Despesas do F.M.S.
Cod Mat.: 663522

MUNICIPIO DE MONDAI - F.M.S.

EXTRVVO DE CONTPJ\TO N 010/2020.

CONTRATANTE: Município de Mondai, através do F.M.S.

CONTRATADA:ASSOCIAÇAO HOSPITALAR PADRE JOÃO BERTH1

ERCNPJIMF sob o nr.  8C3, 1080,263110001-34. OBJETO: O presente

Chamarnentcr Público tem corno Objetivo o credenciamento de
Pessoas Juridicas, privadas ou públicas, para prestaçãde serviços
de assistência à saúde que lÁvereuri interesse em realizar cirurgias
eletivas, de média e alta coriplexidade, destinadas ao atendimento

de pacientes do Município de Mordai, com a validade minima de

10 (dez) meses, para a execução/fornecimento total/parcial das

serviços mencionados no presente Edital e demais normas técnicas

pertinentes, cóm os valores constantes no (Anexo ). ORIGEM:

Processo Licittário n11  01012020 Inexigibilidade de licitação n

00212020. VALOR: R$ 157.400,00 (cen:o e cinquenta e sete reais

e quatrocentos reais). VIGÉNCIA. até 31 de dezembro de 2020.

Monda( - SC, 18 de março de 2020. GNTHER OTTO DREHER

Gestor e Ordena-dar de Despesas do F.M.S.
God, Mat.: 663525

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITOS

Processo Licitatório n' 38/2020. Modalidade: Tomada de Preço 052020.

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO ASFALTIGA SOBRE CALÇAMENTO DRENAGEM

PLUVIAL E SINALIZAÇÃO NAS RIJAS DUQUE DE CAXIAS E 1

DE MAIO, NO MUNICÍPIO DE PALMITOS-SC. Data da entrega

dos erivelapes: 24/04/2021) até as 08:30 horas. Data da abertura:

24104/2020S 09:00 horas. Editei disponível no Setor de Licitações
da  Prefeitura ou sue www pai rnitos.sc.gov.br. Palmitos, 7 de Abril

de 2020. Dair Jocely Enge -. Prefeito Municipal.
Cod. Mat. 663621

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITOS

Processo Licitatório n 39/2020. Modalidade. Tomada de Preço

06/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM POSTES

DE REDE ELÉTRICA DA CELESC Data da entrega dos enveíopes:

24/0412020 até as 14:00 horas. Data da abertura: 24104/2020 as

14:30 horas. Edital disponível no Setor de Licitações da Prefeitura

ou s(te www.palmitos.sc.gov.br. Palmitos, 7 de Abril de 2020. Dair

Jocely Enge - Prefeito Municipal.
Cod. MaL 663622

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Licitatóría 063/2020 - REGISTRO DE PREÇOS.

Retiticaço de Edital de Prego Eletrônico 016/2020 -ALTERADO.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que

diante de equívoco administrativo no Edital do Processo Licitatório

supracitado, a data firrito para recebimento das propostas passa
a ser da 27 de abril de 2020 as 08h00rriiri, com mmício da sessão

pública às 08h30mtn. O Editalencontra-se disponível no site da

Prefeftura Municipal de Porto União "www.portouniao.sc.govbr

e no site "wwwportaldecompraspublicas.com.br". Maiores infoN

mações podern ser retiradas ria Rua PsdreAnchieta, 126, e-mail

iiciteportauniao©yahoo.com.br, íirítacao© portou niac' se. gov. br e,

fone (42) 35231155.

Porto Urnão SC, 07 de abril de 2020.

Eliseu Mibach.
Prefeito Municipal.

C

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N 054/2020

C) Muriiçipio de Rio do Sul SC. Estado de Santa Catarina, através

da Secretaria de Gestão de Governo, por seu Preteito Municipal, Sr.

Jose Eduardo Rotíbarth Thome, leva ao conhecimento dos interes-

sados, que fica inexigível a licitação, consoante o abaixo exposto:

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NÃO LETAIS OU DE
MENOR PODER OFENSIVO PARAIJSO DA GUARDA MUNICIPAL

DE RIO DO SUL'SC.

Contratada: Condor SIA Indüstria Química

Valor Total: R$ 1.060,38 (dezesseis mil e sessenta reais e trinta

e oito centavos).
Valor Unitário: R$ 5.35346 (ciricc) mil trezentos e cinquenta e três

reais e quarenta e seis centavos):

Quantidade: 03
Itens: Kit Dispositivo eItrico incapacitante com seis muniç6es
Vgéncia: Até 31 de dezembro de 2020.
Fnctamento Leqí: Art. 25, Inciso. da Lei Federal N1  866611993

o alterações posteriores.
Razões de justificativa de Inexigibilidade: Art. 26, prâgrafo único,

IncisD II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Ghinete do Prefeito Municipal,

Rio do Sul, 06 de abril de 2020

JOSE EDUARDO ROTHBARTH THOMÊ

Prefeito Municpal
Cad. Mat.: 663532

2 EDITAL DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇO No 035/2020
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-

MENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO

DA PAVIMENTAÇÃO ASEAI TICA JRFNAFM PLUVIAL, SINAL-

IZAÇÃO VIÁRIA E PAVIMENTAÇÃO DOS PASSEIOS EM PAVER

DA RUA PATRÍCIO NOVELETO- REMANESCENTE DO TRECHO
1 - BARRA DO TROMBUDO EM RIO DO SUL/SC

A Prefeitura Municipal de Rio do Sul/SC, torna púbco e faz

saber que, por determinação de sou Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ
EDUARDO ROTHBARTH THOME, procedeu às seguintes

no edital de Tomada de Preço n11  035/2020:

Em função do feriado municípalaniversàrio do Município, fica

desigrmida nova data de

e abertura da sessão às 08h00min do dia 17/4/202,0.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do referido edital.

Rio do Sul, 07 de abril de 2020.

JOSÉ EDUARDO ROTHBARTH THOME

Prefeito Municipal
God, Mat.: 663552

Estado de Santa Catarina

Município de Riqueza
Departamento de Licitações, Compras e Contratos

PROCESSO LICITATÕRIO NO 384/2620
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE NO 0212020

O MUNICIPIO DE RIQUEZA, Estado de Santa CBtarina, pessoa

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n' 98.988.309/000148,

com sede administrativa à Rua João Mari, 55, Centro do Município

de Ríquezs, Estado de Santa Catarina. CEP' 8L89&000, por meio

de seu gestor o Prefeito Municipal, Exrnc. Sr. Renaldo Mueller,

TORNA PÚBLICO. ara conhecimento dos interessados, conforme

preceitua a Lei Orgânica do Município, a Lei n 8.666/93 e suas

alterações posteriores a contratação da ASSOCIAÇÃO DE PAIS

E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ sob o n 80.637.333/000165.

com  sede na Rua Salgado Filho. 774, Sala, Centro do Municipic'

cie Cihi, Estado de Santa Catarina, CEP 89.888000, por meio

e INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO  fulcro no artigo no artigo

25, caput, da Lei Federal n.11  8.666/93 e art. 31, caput. da Lei

13.01/2014, para a prestação de serviços de atendimento de

pessoas com deficiência intelectual e múltipla nas áreas de saúde,

educação e assistência social.

Riqueza'SC, 31 de março de 2020.

Renaklo Mueller
Prefeito Municipal

Cad. Mat.-4- 663547

São Francisco do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL. DE SÃO FRANCISCO DO SUL- SC

AVISO DE LICITAÇÃO

OMUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conhecimento
dos interessados que em conformidade com a Lei n15  10.520/2002,

a Lei Complementar ,r 12/2006, a Decreto na  3.555/2000,, De

creio Municipal n' 3310/2020, que reg, u [arrie rmiarn a licitação na

P n. 220Ç-2I2D31 r 2182001 ci.v incluiu n/raestrutura de chveu Publica Brasitrra ((CP-Brast), podendo ser acossado no eriderçc'
eler5nco httpi/ '.swdoesa.scgovbr.

Dviii Oficial Eletrônics 'te Sankt Cat31ma Dmcurnt assinadri digrolnentv côrrfcii'